UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos 04 dias do mês de Fevereiro do ano de 2026, às 08:30h, reuniram-se no Auditório do prédio Nupevi -

campus Uruguaiana os membros da comissão de seleção 2026/01 do PMPGCF, professoras Giulia Wiggers

Peçanha, Marina Prigol e Mauren Assis de Souza para a etapa 4 do processo seletivo, que tratou da análise

dos currículos Lattes.

Dentre os inscritos para o mestrado:

a candidata MARIELY SOUTO LIANO TEODOSIO obteve nota 66,00 (considerando correções na

pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens 2.6 e 2.8 do Anexo III);

a candidata MAYARA MESSINA MONTEIRO obteve nota 65,00 (considerando correções na

pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens 2.6 e 2.8 do Anexo III).

Dentre os inscritos para o doutorado:

a candidata ANA CAROLINA LAMBERTY DE MORAIS obteve nota 70,00 (considerando correções

na pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens e o disposto no anexo III do edital); Esta

candidata enviou nova documentação suplementar, como permitido pelo edital, que foi considerada após

avaliação da banca examinadora de acordo com os comprovantes enviados.

a candidata EDUARDA SANTOS TULIUS obteve nota 65,00 (considerando correções na pontuação

devido a inadequações dos comprovantes dos itens e o disposto no anexo III do edital); Esta candidata

enviou nova documentação suplementar, como permitido pelo edital, que foi considerada após avaliação da

banca examinadora de acordo com os comprovantes enviados.

a candidata GABRIELA JAQUES SIGARAN obteve nota 90,00 (considerando correções na

pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens e o disposto no anexo III do edital);

a candidata THIAGO FELIPE TAMBORENA FELIX obteve nota 65,00 (considerando correções na

pontuação devido a inadequações dos comprovantes dos itens e o disposto no anexo III do edital);

Encerradas as atividades e não havendo mais nada a tratar eu, Giulia Wiggers Peçanha, lavro a presente ata

que vai assinada por mim e pelos membros da comissão de seleção e ficará armazenada junto ao processo

do referido edital e à disposição de toda a comunidade acadêmica.

Assinado eletronicamente por GIULIA ALESSANDRA WIGGERS PECANHA , PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/02/2026, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

Ata de Reunião Ata análise de CV (1961417)         SEI 23100.022579/2025-03 / pg. 1

Assinado eletronicamente por MAUREN ASSIS DE SOUZA , PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 04/02/2026, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por MARINA PRIGOL, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR ,
em 04/02/2026, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1961417 e o
código CRC 10BCE5D2.

Referência: Processo nº 23100.022579/2025-03 SEI nº 1961417

Ata de Reunião Ata análise de CV (1961417)         SEI 23100.022579/2025-03 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião Ata análise de CV (1961417)